Liquiditätsveränderung
- Working Capital 10,3 4,0 3,9 4,5 5,5 5,9 6,1 6,4 3,3 0,3 0,3 0,2 0,3
- Investitionen 16,9 16,9 16,9 21,3 22,0 22,6 23,0 23,5 23,9 24,4 24,9 25,3 21,4
Investitionsquote 3,1 % 2,7 % 2,6 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 3,0 % 2,5 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

6,6 13,9 19,7 15,1 24,3 27,5 29,6 30,0 27,0 30,6 31,2 31,7 36,5 37

Barwert FCF 6,2 11,8 14,9 10,2 14,8 15,1 14,5 13,2 10,7 10,9 9,9 9,1 9,4 96

Anteil der Barwerte 13,31 % 47,73 % 38,96 %

Modell-Parameter  Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC: Herleitung Beta:  Barwerte bis 2028e 151
  Terminal Value 96
Fremdkapitalquote 30,00 % Finanzielle Stabilität 2,50  Zinstr. Verbindlichkeiten 140
FK-Zins (nach Steuern) 8,6 % Liquidität (Aktie) 1,60  Pensionsrückstellungen 30
Marktrendite 7,00 % Zyklizität 1,50  Hybridkapital 0
Risikofreie Rendite 1,50 % Transparenz 2,50  Minderheiten 0
 Sonstiges 2,00  Marktwert v. Beteiligungen 0
   Liquide Mittel 5 Aktienzahl (Mio.) 75,6
WACC 11,40 % Beta 2,02  Eigenkapitalwert 82 Wert je Aktie (EUR) 1,08

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge
Beta WACC 0,75 % 1,00 % 1,25 % 1,50 % 1,75 % 2,00 % 2,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp
2,28 12,4 % 0,67 0,69 0,71 0,73 0,76 0,78 0,81 2,28 12,4 % 0,34 0,47 0,60 0,73 0,86 1,00 1,13
2,15 11,9 % 0,82 0,85 0,87 0,90 0,93 0,96 0,99 2,15 11,9 % 0,46 0,60 0,75 0,90 1,05 1,19 1,34
2,08 11,6 % 0,90 0,93 0,96 0,99 1,02 1,05 1,08 2,08 11,6 % 0,52 0,68 0,83 0,99 1,14 1,30 1,45
2,02 11,4 % 0,99 1,02 1,05 1,08 1,12 1,15 1,19 2,02 11,4 % 0,59 0,76 0,92 1,08 1,25 1,41 1,57
1,96 11,1 % 1,08 1,12 1,15 1,18 1,22 1,26 1,29 1,96 11,1 % 0,67 0,84 1,01 1,18 1,35 1,53 1,70
1,89 10,9 % 1,18 1,22 1,25 1,29 1,33 1,37 1,41 1,89 10,9 % 0,74 0,93 1,11 1,29 1,47 1,65 1,83
1,76 10,4 % 1,39 1,43 1,47 1,52 1,56 1,61 1,66 1,76 10,4 % 0,91 1,11 1,31 1,52 1,72 1,92 2,12

 Neu- und Bestandskunden reagieren bereits auf der Möbelmesse in 2015 auf den Turn-Around und erhöhen Ordervolumen.

 Mit der Steinhoff Gruppe wurde eine Vertriebskooperation geschlossen (Umsatzvolumen von bis zu EUR 30 Mio. WRe ab 2016)

 Es bestehen Zusagen (EUR 16 Mio. WRe) von Impuls Kunden die zukünftig bei Pino ordern werden ab 2016e.

 Inklusive ALNOINOX und einem verbesserten Preis-Produkt-Mix wird ein deutlicher Umsatzanstieg bis 2017e antizipiert.

 6,1% EBIT-Marge; Peers erzielen im Schnitt 7-8% (4,6% bei bestem Peer Nobia SA)

ALNO

C O M M E N T   Veröffent l i cht  20 .05.2016  4